
 
 

TAGESTARIFE CAMPINGPLATZ 2019 
 

ZEITRAUM A) 01.05. – 15.06. 

01.09. – 25.09. 

B) 15.06. – 30.06. C) 30.06. – 01.08. 

20.08. – 01.09. 

D) 01.08.– 20.08. 

1 PERSON € 10,50 € 12,00 € 19,50 € 28,50 

2 PERSONEN € 15,00 € 17,00 € 29,50 € 42,50 

3 PERSONEN € 19,50 € 22,00 € 39,50 € 56,50 

4 PERSONEN € 24,00 € 27,00 € 49,50 € 70,50 

5 PERSONEN € 28,50 € 32,00 € 59,50 € 84,50 

6 PERSONEN € 33,00 € 37,00 € 69,50 € 98,50 

JEDE ZUSÄTZLICHE 
PERSON 

€ 4,50 € 5,00 € 10,00 € 14,00 

KINDER 3/5 JAHRE GRATIS GRATIS GRATIS € 10,00 

BESUCHER € 3,50 € 3,50 € 8,00 € 11,00 

In den Tarifen sind inbegriffen: 
Stellplatz für Zelt, Aufenthalt der Personen, Wasser, Strom, (ES ist Konsentiert nur eines Kühl- / Gefrierschranks und 

anderer Geräte wird ein Aufpreis von € 2,00 pro Tag erhoben) warme Duschen, unbewachter Stellplatz auf dem Platz für 

ein Auto (im dafür ausgewiesenen Bereich, solange Plätze frei sind bis 00;30 Uhr), Animation am Tage und am Abend (vom 

15.06. bis zum 01.09.), Nutzung der Sportanlagen (Tennis, Basketball, Fußball und Tischtennis), Spiele/Spielgeräte für die 

Kinder. 

 

 

 
SPEZIALANGEBOTE: 

In den Tarifen ist die Kurtaxe für die Gemeinde nicht inbegriffen. 

Kinder bis zu 3 Jahren (noch nicht vollendet) sind gratis. 

Jahresunterstellung von Wohnwagen Euro 270,00. 

 Week-End: Von Freitag bis Sonntag Rabatt 10% in A und B 

 Zeitraum A und B: Auf 7 Tage Aufenthalt zwei Nächte kostenlos (7=5); auf 5 Tage Aufenthalt eine Nacht 

kostenlos (5=4). 

 Zeitraum C: Auf 7 Tage Aufenthalt eine Nacht kostenlos (7=6); auf 14 Tage Aufenthalt drei Nächte 

kostenlos (14=11). 

 Das zelt fur max 2 person (1.20x2.10) 10%rabatt aber nicht bin period D 
Allgemeine Geschäftsbedingungen: 

 

 Für ein zweites Auto muss ein täglicher Aufschlag von € 2,00 im Zeitraum D gezahlt werden. 

 Alle Gäste, die nach 00:30 Uhr kommen, müssen das Auto vor dem Campingplatz parken. 

 Mit Zustimmung der Direktion sind Besucher (Tagesgäste) von 10:00 bis 21:00 erlaubt, für sie ist ein Tagestarif vorgesehen. 

 Die Autos können auf dem Campingplatz von 08:30 Uhr bis 12:30 Uhr und von 16:30 Uhr bis 19:30 Uhr fahren. 

 Die Campingggäste dürfen in den Ruhezeiten (von 14:30 Uhr bis 16:30 Uhr und von 00:30 Uhr bis 07:30 Uhr nicht auf den Campingplatz 

nicht eingelassen werden. 

 Der Stellplatz für das Zelt muss am Abreisetag bis 12:00 Uhr freigeräumt sein, ansonsten muss für den Abreisetag der volle Tagespreis 

gezahlt werden. 

 Im August darf der Stellplatz mit Zelt nicht mehrerer Tage hintereinander unbewohnt sein, ist dies doch der Fall, wird der Tarif für 2 

Personen verlangt. 

 Die Unterkünfte können telefonisch, per E-Mail oder online auf der Webseite gebucht werden und sind erst gültig, wenn innerhalb von 10 

Tagen eine Anzahlung in Höhe von 30% auf die Gesamtkosten des Aufenthalts überwiesen worden ist; wenn dieser Betrag nicht innerhalb 

der Frist eingezahlt wird, werden die Buchung annulliert. 

 Für Stornierungen bis zu 30 Tagen vor dem Antritt des Aufenthalts wird keine Vertragsstrafe gefordert; über diese Frist hinaus werden 

20% des gesamt zu zahlenden Betrags einbehalten. 

 Die angerechneten Preisnachlässe sind nicht mit anderen Angeboten kumulierbar. 

 Die Gäste akzeptieren mit dem Betreten des Campingplatzes vorbehaltlos die von der Campingplatzordnung vorgesehenen Tarife und 

Bedingungen und werden gebeten sie durchzulesen. 

 Die Direktion behält sich das Recht vor, die allgemeinen Geschäftsbedingungen zu verändern. 
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